Дело № 5-448/93/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2018 года		                   пгт. Черноморское, Республика Крым

	Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал,  поступивший из ОМВД России  по Черноморскому района Республики Крым в отношении Ахмерова Вилена Рашидовича, паспортные данные, УЗССР, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
	по статье 6.1.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:

	 16.11.2018 года,  в 16 часов 20 минут гр-н Ахмеров В.Р.,  находясь по адресу: адрес, в ходе ссоры причинил физическую боль гр-ке фио, паспортные данные, нанес ей кулаком один удар в лицо т.е. совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП  РФ - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
	В судебном заседании Ахмеров В.Р. свою вину признал в полном объеме, раскаялся в содеянном.
	Потерпевшая фио в судебном заседании пояснила, что Ахмеров В.Р. приходится ей сожителем, от совместного проживания имеют троих детей. После случившегося больше физической боли не причинял.
	Кроме полного признания своей вины, виновность правонарушителя в совершении административного правонарушения  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 217614/975 от 23.11.2018 года из которого следует, что 16.11.2018 года,  в 16 часов 20 минут гр-н Ахмеров В.Р.,  находясь по адресу: адрес, в ходе ссоры причинил физическую боль гр-ке фио, паспортные данные, нанес ей кулаком один удар в лицо т.е. совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП  РФ (л.д.2);
- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Черноморскому району от 16.11.2018 года (л.д.3);
- рапортом старшего инспектора ПДА ОУУП и ПДН ОМВД России по Черноморскому району майора полиции от 19.11.2018 года (л.д.4);
- письменным заявлением потерпевшей фио от 16.11.2018 года (л.д.5);
- письменными объяснениями фио от 16.11.2018 года (л.д.6);
- письменными объяснениями правонарушителя Ахмерова В.Р. от 16.11.2018 года (л.д.7);
- направление на судебно-медицинское освидетельствование от 16.11.2018 года (л.д.10);
- актом судебно-медицинского освидетельствования № 192 от 16 ноября 2018 года, из которого следует, что у гр-ки фио обнаружено повреждение-кровоподтек на лице (л.д.11-12).
У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Действия Ахмерова В.Р., суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, полностью доказана.
	Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрено, что нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в соответствии со ст.4.2. КоАП РФ суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При определении вида и размера наказания в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, суд принимает во внимание характер и степень совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного и полагает возможным определить наказание в виде обязательных работ в размере, предусмотренном санкцией статьи 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.14.1, 29.9-29.11КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

 	Ахмерова Вилена Рашидовича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 80 (восемьдесят) часов.
Разъяснить  Ахмерову В.Р., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Разъяснить Ахмерову В.Р., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 		 			  подпись   				   Солодченко И.В.
Согласовано
Мировой судья 	      	     подпись                                      И.В. Солодченко